АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта  2016 года                      пгт. Раздольное                                         № 138

Об организации розничной продажи продукции средств массовой
информации, специализирующихся на сообщениях и материалах
эротического характера, на территории  муниципального образования
Раздольненский район

В соответствии со статьей 37 Федерального закона Российской
Федерации от 27.12.1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», в
целях упорядочения розничной продажи продукции средств массовой
информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического
характера, на территории муниципального образования Раздольненский район,

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что вся реализуемая на территории Раздольненского

района продукция средств массовой информации, специализирующая на
сообщениях и массовой информации, специализирующаяся на сообщениях и
материалах эротического характера, осуществляется только в запечатанных
прозрачных упаковках в специализированых предприятиях торговли.

2. Запретить розничную продажу продукции средств массовой
информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического
характера, в зданиях и помещениях, в которых располагаются детские,
учебные, медицинские, спортивные, культурные и религиозные организации, а
также организации и учреждения, осуществляющие мероприятия по
образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и
социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации, в
зданиях вокзалов и на расстоянии ближе 100 метров от границ вышеуказанных
учреждений и организаций.

3. Рекомендовать администрациям сельских поселений Раздольненского
района принять ограничения относительно мест, в которых допускается
розничная продажа продукции средств массовой информации,
специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Авангард»  и разместить
на официальном сайте Администрации Раздольненского района в сети
«Интернет» (http://razdolnoe-rk.ru)

5. Контроль по выполнению данного постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Раздольненского района Захарова
А.Г.

Глава Администрации
Раздольненского района                                                             Е.П. Акимов